Постановление Брянской городской администрации

от 28.07.2020 № 1906-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Стимулирование экономической

активности в городе Брянске»,

утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 №4199-п

В рамках реализации Федерального закона "О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24.07.2007

№ 209-ФЗ с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства города Брянска, в целях эффективной

реализации программных мероприятий муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018

№ 4199-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 24.04.2019 № 1298-п, от 24.05.2019 № 1616-п, от 04.07.2019 № 2149-п,

от 26.07.2019 № 2365-п, от 06.08.2019 № 2491-п, от 22.08.2019 № 2690-п,

от 16.10.2019 № 3327-п, от 19.11.2019 № 3756-п, от 18.12.2019 № 4171-п,

от 26.12.2019 № 4330-п, от 27.12.2019№ 4374-п, от 31.03.2020 № 923-п,

от 18.05.2020 № 1213-п, от 26.05.2020 № 1302-п), следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=073C8C9A811DAAD5AF25EEAD1D9807DF9784C1CCEC9B8FDE7DC66EF38074EB3CDCDD6E7066D23D3FF0D3DCF91C0219C2728E11342AC0803D5B49B7l9kFN
consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN
consultantplus://offline/ref=B6BDA6B6370CA3A4CD0F95F2B2E3763C14A242F1F8C28075A9778F8391B85D3DF85B309722B6FCE097749B671229EAAE56F8C0264BA85EC2F33B5CgDsCN
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F8047D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9F804BD116C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8940D217C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8947D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8944D019C2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8846D31DC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C884BD41BC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O
consultantplus://offline/ref=4E0BB57DB2AEDA89266D16375085D84F4399EF2E9C8B42D91AC2B68E77E8979D80E6D587DE2D0BF4560633B6FA5240C15C6070576AA707BB99A1C409a5O

2

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Соисполнители

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Соисполнители

муниципальной

программы

Брянская городская администрация:

1. Комитет по экономике.

2. Отдел по транспорту.

3. Жилищный отдел.

4. Отдел пресс-службы.

5. Управление культуры.

6.Управление имущественных и

земельных отношений.

7.Районные администрации города

Брянска.

8. МБУК «Городской выставочный зал».

9.Брянский филиал ФГБОУ ВО

«Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации»

(РАНХиГС).

10.ФГБОУ ВО «Брянский

государственный инженерно-

технологический университет» (БГИТУ).

11. ГАУ «Брянский областной бизнес-

инкубатор».

12.ФБУ «Государственный региональный

центр стандартизации, метрологии и

испытаний в Брянской области» (ФБУ

«Брянский ЦСМ»).

13.Брянский филиал ФГБОУ ВО

«Российский экономический университет

имени Г.В. Плеханова»

(РЭУ им. Г. В. Плеханова).

14. Союз «Торгово-промышленная палата

Брянской области».

15. МУП "Брянское троллейбусное

управление" г. Брянска.

16. Муниципальное унитарное Брянское

городское пассажирское

автотранспортное предприятие.

17. Индивидуальные предприниматели и

юридические лица, осуществляющие

регулярные перевозки на муниципальных

маршрутах по нерегулируемым тарифам.

3

1.2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния»

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

в городе Брянске», в приложении № 3 к муниципальной программе

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске»

в разделе 2 «Характеристика текущего состояния сферы малого и среднего

предпринимательства города Брянска» подпрограммы «Поддержка малого

и среднего предпринимательства в городе Брянске» после абзаца:

«Наибольший объем инвестиций в среднем на одно предприятие

отмечен в сфере деятельности строительство - 2921,9 тыс. рублей. Выше

среднего данный показатель составил в отрасли операции с недвижимым

имуществом, аренда и предоставление услуг - 1293,2 тыс. рублей. Объем

инвестиций в среднем на одно обрабатывающее предприятие составил

712,5 тыс. рублей, по производству и распределению электроэнергии, газа

и воды - 548,6 млн. рублей, в сфере транспорта и связи составил

494,9 тыс. рублей.», дополнить абзац следующего содержания:

«С целью повышения доступности имущественных ресурсов для

субъектов малого и среднего предпринимательства города Брянска,

Брянской городской администрацией оказывается имущественная

поддержка в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от

24.07.2007 № 209-ФЗ.

Имущественная поддержка субъектам малого и среднего

предпринимательства осуществляется в виде передачи во владение и

(или) пользование муниципального имущества,  в том числе земельных

участков, зданий, строений, нежилых помещений, оборудования для

использования по целевому назначению, путем предоставления

муниципальной преференции в виде передачи муниципального

имущества в аренду без проведения торгов, путем передачи во владение и

(или) пользование муниципального имущества, включенного в Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц.

Условия предоставления муниципального имущества в аренду

определяются Положением "О порядке и условиях сдачи в аренду

муниципального нежилого фонда города Брянска", принятым Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 28.01.2009 № 1174, а

также в соответствии с Порядком формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, утвержденным Решением Брянского

городского Совета народных депутатов от 15.06.2009 № 61.

consultantplus://offline/ref=63CAF8E2320E30915E6429E456606B5FFDF06BDBBAAAB74410C8AE0A0CD6D446DD0D057E3F850D4FCDDBBA94E25EC7F7B4D447D2AD67788CF1A465eA7FJ

4

Сведения подлежат обязательному размещению на официальном

сайте Брянской городской администрации в разделе «Брянск – город для

бизнеса».»

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Стимулирование

экономической активности в городе Брянске», раздел «Соисполнители

подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка малого и среднего

предпринимательства в городе Брянске», изложить в следующей редакции:

Соисполнители

подпрограммы

Брянская городская администрация:

1. Управление культуры.

2.Управление имущественных и

земельных отношений.

3. МБУК «Городской выставочный зал».

4.Брянский филиал ФГБОУ ВО

«Российская академия народного

хозяйства и государственной службы

при Президенте Российской Федерации»

(РАНХиГС).

5. ФГБОУ ВО «Брянский

государственный инженерно-

технологический университет»

(БГИТУ).

6. ГАУ «Брянский областной бизнес-

инкубатор».

7. ФБУ «Государственный региональный

центр стандартизации, метрологии и

испытаний в Брянской области»

(ФБУ «Брянский ЦСМ»).

8. Брянский филиал ФГБОУ ВО

«Российский экономический

университет имени Г.В. Плеханова»

(РЭУ им. Г. В. Плеханова).

9.Союз «Торгово-промышленная палата

Брянской области»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации

в сети Интернет.

5

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров

	1.2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городе Брянске», в приложении № 3 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности в городе Брянске»             ...